
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/445/IX/2025 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 23 września 2025 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 

schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowiska i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schroniska dla 

bezdomnych zwierząt, a także grzebowiska i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Poznania. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami powinien: 

1) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt, spełniającym wymagania 

zawarte w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580); 

2) dysponować atestowanymi środkami i urządzeniami do obezwładniania i wyłapywania zwierząt w sposób 

niepowodujący zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani niezadający im cierpienia zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków 

wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. nr 116, poz. 753); 

3) posiadać doświadczenie w pracy polegającej na obezwładnianiu i wyłapywaniu zwierząt lub dysponować 

przeszkoloną kadrą w tym zakresie. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schroniska dla bezdomnych 

zwierząt powinien: 

1) dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której będzie prowadzić schronisko dla bezdomnych 

zwierząt; 

2) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu budowlanego przeznaczonego na schronisko dla bezdomnych 

zwierząt lub inny dokument potwierdzający dopuszczenie obiektu do użytkowania, wymagany przepisami 

prawa budowlanego; 

3) wykazać gotowość do zapewnienia opieki weterynaryjnej zgodnie z § 7 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla 

prowadzenia schronisk dla zwierząt; 

4) dysponować atestowanymi środkami i urządzeniami do obezwładniania i wyłapywania zwierząt w sposób 

niepowodujący zagrożenia dla ich życia i zdrowia, ani niezadający im cierpienia zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie 

zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 6928



5) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt spełniającym wymagania zawarte 

w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

6) dysponować pomieszczeniami, infrastrukturą i urządzeniami zgodnie z § 3-5 rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych 

dla prowadzenia schronisk dla zwierząt; 

7) wykazać gotowość do odbioru zwłok zwierzęcych przez podmiot zajmujący się unieszkodliwianiem zwłok 

zwierzęcych; 

8) posiadać doświadczenie w pracy polegającej na opiece nad zwierzętami lub dysponować kadrą 

przeszkoloną w tym zakresie. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich 

części powinien: 

1) dysponować tytułem prawnym do nieruchomości przeznaczonej zgodnie z przepisami o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym na prowadzenie grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części; 

2) dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze techniczno-biurowe, jeśli 

znajduje się poza terenem nieruchomości przeznaczonej na grzebowisko zwłok zwierzęcych i ich części; 

3) zapewnić, aby nieruchomość przeznaczona na grzebowisko zwłok zwierzęcych i ich części była ogrodzona; 

4) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu budowlanego przeznaczonego na grzebowisko zwłok 

zwierzęcych i ich części lub inny dokument potwierdzający dopuszczenie obiektu do użytkowania, o ile 

wymagają tego odrębne przepisy, w szczególności przepisy prawa budowlanego. 

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

powinien: 

1) dysponować tytułem prawnym do ogrodzonej nieruchomości przeznaczonej na prowadzenie spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części; 

2) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu budowlanego przeznaczonego na spalarnię zwłok 

zwierzęcych i ich części lub inny dokument potwierdzający dopuszczenie obiektu do użytkowania, 

wymagany przepisami prawa budowlanego; 

3) posiadać następujące obiekty i środki techniczne niezbędne do właściwego prowadzenia działalności: 

a) zaplecze biurowe, 

b) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

c) urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych i ich części, 

d) miejsce do magazynowania odpadów powstających w procesie spalania, 

e) pojemniki do przechowywania prochów, 

f) środek transportu do przewożenia zwłok zwierzęcych i ich części; 

4) wykazać gotowość do odbioru odpadów powstałych w procesie spalania przez wyspecjalizowany podmiot; 

5) dysponować personelem przygotowanym i przeszkolonym w zakresie obsługi urządzeń do spalania zwłok 

zwierzęcych i ich części. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LXXIX/1188/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 12 października 2010 r. 

w sprawie wymagań, jakie musi spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schroniska dla bezdomnych 

zwierząt, grzebowiska i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010, nr 238, 

poz. 4457). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6928


		2025-10-06T10:03:55+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




